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ورزش

لیگ برتر پس از پایان هفته 
سوم تعطیل خواهد شد

لیـگ بیسـت و چهـارم بـه مـدت ۱۸ روز تعطیـل 
خواهـد شـد تا تیـم ملی بازی‌هـای خود را برگـزار کند.

 بـه گـزارش صداوسـیما، هفتـه سـوم لیـگ برتـر 
روز‌هـای نهم و دهم شـهریورماه در شـهر‌های مختلف 
کشـور برگـزار خواهـد شـد. پـس از پایان هفته سـوم، 
لیـگ برتر ایران بـه مدت ۱۸ روز تعطیل خواهد شـد تا 
تیـم ملی خود را آمـاده دو دیـدار از مرحله آخر مقدماتی 
جـام جهانی کند. ملی‌پوشـان کشـورمان قرار اسـت در 
روز پنجشـنبه ۱۵ شـهریورماه در ورزشـگاه فولادشـهر 
اصفهـان بـه مصاف قرقیزسـتان برونـد و در دیـدار دوم 
خـود در روز سه‌شـنبه ۲۰ شـهریورماه بـه مصـاف تیـم 
ملـی امـارات در العین خواهنـد رفت. پـس از پایان این 
دو دیـدار، لیـگ برتر از اواخر شـهریور مجـدداً پیگیری 

شود.

 ترکیب ووشو برای قهرمانی 
آسیا مشخص می‌شود

در فاصلـه یـک مرحلـه تا اعزام ملی‌پوشـان ووشـو 
به رقابت‌های قهرمانی آسـیا، ۸ ووشـوکار در اردوی تیم 

ملی حضـور دارند.
بـه گـزارش تسـنیم، تیـم ملـی ووشـو کشـورمان 
بـرای  را  خـود  آماده‌سـازی  اردوی  مرحلـه  پنجمیـن 
حضـور در مسـابقات قهرمانـی آسـیا بـه پایـان رسـاند 
تـا از روز چهارشـنبه هفتـم شـهریورماه آخریـن مرحله 
تمرینـات را پیـش از اعـزام آغـاز کنـد. در فاصلـه تنها 
یـک اردو بـه اعـزام ملی‌پوشـان سـاندا بـه رقابت‌های 
قهرمانـی آسـیا 8 ووشـوکار در حـال حاضـر اردوی تیم 
ملـی حضـور دارند و کادرفنـی باید در مـدت زمان باقی 
مانـده تصمیـم بـه حـذف یـک وزن بگیـرد تـا ترکیب 
تیـم ملـی برای این دوره از مسـابقات قطعی شـود. امیر 
حسـین همتـی در وزن 60- کیلوگـرم ، رضا عبداللهی 
در وزن 65- کیلوگـرم، محمـد فرهـادی در وزن 70 
کیلوگـرم ، سیدسـهیل موسـوی در وزن 75- کیلوگرم، 
علـی خورشـیدی در وزن 80- کیلوگـرم، محمدرضـا 
ریگـی در وزن 85- کیلوگرم، محمد شـیرآقایی در وزن 
90- کیلوگـرم و محمد نصیـری در  وزن 90+ کیلوگرم 
هشـت ووشـوکار حاضـر در اردوی تیـم ملـی هسـتند. 
یازدهمیـن دوره رقابت‌های ووشـو قهرمانی آسـیا از 25 

شـهریورماه در ماکائـو آغـاز خواهد شـد.

کشتی ایران باید برای دنیا 
نسخه بنویسد 

وزیـر ورزش و جوانـان گفـت: کشـتی بایـد الگویی 
بـرای سـایر فدراسـیون‌ها باشـد و بـرای دنیـا نسـخه 

بنویسد.
بـه گزارش فـارس، احمـد دنیامالـی در مراسـم روز 
ملـی کشـتی و تجلیـل از مـدال‌آوران ایـن رشـته در 
بازی‌هـای المپیـک عنوان کرد: اولین جلسـه‌ای اسـت 
کـه به‌صـورت رسـمی صحبت می‌کنـم. حـرف زیاد و 
وقـت کم اسـت. وی افـزود: من بخواهم درباره کشـتی 
صحبـت کنـم ایـن اسـت کـه در فدراسـیون جهانـی 
۱۵ سـال عضـو هیئت‌رئیسـه بـودم و می‌دانـم چنیـن 
مجموعـه‌ای از نظـر جهانـی چه معنـی می‌دهـد. وزیر 
ورزش گفـت: کشـتی مـا مثـل کاراتـه در ژاپن اسـت. 
۴ سـال دیگـر المپیـک لس‌آنجلـس را داریـم و بایـد 
درخشـش تاریخـی در آنجـا داشـته باشـیم. امیـدوارم 
داوری در آنجـا وضعیـت بهتری داشـته باشـد. دنیامالی 
ادامـه داد: چیـزی کـه مهـم اسـت این اسـت کـه این 
مجموعـه الگویـی بـرای سـایر فدراسـیون‌ها شـود. از 
صراحـت لهجه دبیر خوشـم می‌آیـد. درسـت از بعضی 
جاهـا برخی‌هـا را می‌رنجانـد؛ اما بعداً متوجه می‌شـوند 
کـه دبیـر درسـت گفتـه اسـت. وزیـر ورزش و جوانـان 
گفـت: دبیر وقتی کاری را شـروع می‌کنـد می‌خواهد در 
آن اول باشـد. در ایـن مجموعه آثار هنـری خوبی دیده 
می‌شـود و چیـزی کـه بـرای ورزش کشـور نیاز اسـت 
اسـتفاده از هـوش مصنوعـی اسـت. دنیامالی افـزود: ما 
بایـد از نرم‌افزار اسـتفاده کنیم و کشـتی باید بـرای دنیا 
نسـخه بنویسـد. من به کار روتین عادت ندارم و خوشم 
نمی‌آیـد. جوانانی مثل آقای دبیر در کشـور زیاد هسـتند 
و من هم عاشـق تحول و رقابت هسـتم و دوسـت دارم 
کشـورم اول شـود بـرای همیـن اینجا قـول می‌دهم تا 
بـا برنامه‌ریـزی مسـتمر و اسـتفاده از تمـام توانایی‌مان 
در لس‌آنجلس اسـتفاده کنیـم. وزیـر ورزش و جوانان با 
بیان اینکه امیدمان به کشـتی و تکواندو آسـیب اسـت، 
خاطرنشـان کـرد: بایـد این موضـوع را بررسـی کنیم و 
رشـته‌های دیگر هم به مدال‌آوری برسـند. او همچنین 
دربـاره صندوق قهرمانی، عنوان کـرد: ما درباره صندوق 
قهرمانـان شـرمنده‌ایم و تمـام تلاشـم تقویـت ایـن 
صندوق اسـت. این صندوق درشان پیشکسوتان نیست 
و هـر چیـزی هـم که بدهیـم جوابگـوی زحمـات آنها 
نخواهـد بـود. مـا را بی‌نیاز به تذکـر ندانیـد. در آینده به 
تذکـرات و راهنمایی‌هـای شـما نیاز داریـم. وزیر ورزش 
یـادآور شـد: این قول را به شـما می‌دهم کـه در ورزش 
ایـران تحـول اساسـی ایجـاد و فضـا را متحـول کنیم. 
شـروعمان بازی‌هـای آسـیایی ژاپن اسـت و تا المپیک 
لس‌آنجلـس هـم پیـش می‌رویم. کشـتی رقابـت ویژه 
بـرای ماسـت و می‌دانـم علـی دبیـر آرزوهـای بلنـدی 
دارد، امیـدوارم شـاهد آرزوهـا و افتخارآفرینی‌هایشـان 
باشـیم و می‌دانـم آن روز دیـر نیسـت. اهالـی ورزش 
بایـد قدر یکدیگـر را بداننـد. او افزود: امیـدوارم روزهای 
خوبـی بـرای ورزش ایـران رقـم بزنیـم و اتفاقات خوب 
بـرای جوانانمـان بیفتـد تـا شـاهد اتفاقات خـوب برای 

ورزشـکارانمان باشیم.

 

امیرحسین احتشامی

 خارج از گود 

مهدی لیموچی این روزها شــرایط بســیار 
دشــواری را تجربه می‌کند. او هنوز کارت 
بازی را دریافت نکرده و چاره‌ای جز دورماندن 
از مستطیل سبز ندارد. لیموچی در دو بازی 
گذشته سپاهان حتی در لیست مورایس هم 
جای نداشــته چرا که مجوز بازی ندارد. این 
ستاره ۲۴ساله که بازار نقل‌وانتقالات نیم‌فصل حسابی گردوخاک 
به پا کرده بود ســرانجام تصمیم گرفت تا پیراهن طلایی را بر 
تن کند؛ اما اوضاع برای او چندان خوب پیش نمی‌رود. لیموچی 
با مشــکل قانون ســقف قرارداد روبرو شده و سپاهانی‌ها هنوز 
نتوانســته‌اند کارت بازی این بازیکن را دریافت کنند. این روزها 
مدیران باشگاه سپاهان با چالشی شبیه فصل گذشته درباره عیسی 
آل کثیر و برایان دابو مواجه شده‌اند که تا هفته هفتم ادامه داشت 
و اجازه استفاده از آن‌ها را نداشتند. حالا در فصل جدید این مشکل 
برای مهدی لیموچی، هادی محمدی و استیون انزونزی ایجاد 

شده و هر روز بودجه قابل‌توجهی از این باشگاه برای سه بازیکنی 
صرف می‌شود که شانس بازی ندارند، ولی هم پول رضایت‌نامه 
برای جذب آن‌ها پرداخت شده و هم حقوق روزانه آن‌ها قابل‌توجه 
است. در همین حال مدیران باشگاه سپاهان که تجربیات فراوانی 
از اتفاقات و حواشی سال گذشته کسب کرده‌اند، در حال رایزنی با 
دو باشگاه دیگر یعنی تراکتور و استقلال هستند تا راهکاری برای 
متقاعدکردن پرسپولیس پیدا کنند که هفته‌هاست یک‌تنه مقابل 
تقاضای این سه باشگاه برای افزایش سقف بودجه چهار نماینده 
آسیایی ایران ایستاده است. از سوی دیگر مشکل بزرگی مهدی 
لیموچی را تهدید می‌کند. او دو بازی ابتدایی سپاهان در لیگ برتر 
مقابل چادرملو و خیبر را در حالی ازدست‌داده که در ترکیب اصلی 
حضور داشــته و مورایس مجبور به جایگزین‌کردن او با بازیکن 
دیگری شــده است. حالا این غیبت مداوم می‌تواند در شرایطی 
که لیموچی در دو اردوی قبلی تیم ملی )فیفادی فروردین‌ماه و 
فیفادی خردادماه( در فهرست امیر قلعه‌نویی قرار داشت، او را از 

ذهن ســرمربی و کادر فنی تیم ملی دور کند که ضربه بزرگی 
برای این بازیکن خواهد بود. این شرایط سبب شده تا لیموچی 
در سخت‌ترین دوران حرفه‌ای خود قرار بگیرد؛ جایی که با وجود 
اطلاع از اهمیتی که توانایی‌هــای او در تفکرات مورایس دارد، 
چاره‌‌ای جز نشستن در خانه و تماشای بازی سپاهان از تلویزیون 
یا روی سکوها ندارد؛ این موضوعی است که او را عذاب می‌دهد. 
لیموچی که در مصاف با شباب‌الاهلی در ترکیب اصلی سپاهان 
حضور مؤثر و فعالی داشــت، حالا امیدوار اســت همان‌طور که 
مورایس در نشست خبری پس از پیروزی برابر خیبر در خرم‌آباد 
عنوان کرد در بازی سوم مقابل شمس آذر کارت بازی او صادر 
شده باشد. در غیر این صورت ممکن است اتفاقات غیرمنتظره‌ای 
در فاصلــه تعطیلات لیگ برتر و برگــزاری دو بازی تیم ملی 
پیرامون این بازیکن رخ بدهد. البته دیران باشگاه سپاهان تمام 
توان خودشان را به کار گرفته‌اند تا باتوجه‌به فروش محمدجواد 
حسین‌نژاد و لژیونر شدن این هافبک جوان و البته انتقال احتمالی 

علی‌اصغر اعرابی به فولاد خوزستان، بتوانند سقف بودجه تیمشان 
را افزایش بدهند. بااین‌وجود، تلاش طلایی‌پوشان تا این لحظه 
بی‌ثمر بوده و همین مســئله باعث شده تا نام هادی محمدی، 
سیاوش یزدانی و مهدی لیموچی در کنار استیون انزونزی خارج 
از فهرست سپاهان بماند و ژوزه مورایس فعلًا حق استفاده از این 
4 بازیکن را ندارد. اما مهدی لیموچی، وینگر جوان و ۲۵ســاله 
آلومینیوم اراک که در فصل گذشته با ثبت 6 گل و 8 پاس گل 
جزو پدیده‌های فصل بود و عملکردی درخشان را از خود به‌جای 
گذاشت، در بازار تابستانه در تیررس تیم‌های پرسپولیس تهران 
و سپاهان اصفهان بود. باوجودآنکه گفته می‌شد لیموچی علاقه 
قلبی به حضور در پرسپولیس دارد و مذاکراتی هم میان مسئولان 
این باشــگاه با مدیران باشگاه آلومینیوم اراک شکل گرفت؛ اما 
انتقال این پدیده جوان به پرسپولیس نهایی نشد. لیموچی بعد 
از منتفی شدن حضورش در جمع سرخ‌پوشان پایتخت، مذاکرات 
خود با سپاهانی‌ها را آغاز کرد و بعد از رایزنی‌های انجام شده، به 
درخواست طلایی‌پوشان پاسخ مثبت داد و پیراهن این تیم را بر 
تن کرد. نقل و انتقالی که تاکنون برای این ستاره جوان چندان 
جالب از کار درنیامده است و لیموچی را در وضعیت دشواری قرار 
داده اســت. سپاهانی‌ها در بازار تابستانه بازیکنانی نظیر شهریار 
مغانلو، رامین رضاییان، فرشاد احمدزاده و محمدجواد حسین‌نژاد 
را به فروش رساندند و درآمدزایی چشمگیری داشتند. بااین‌وجود 
هنوز گفته می‌شــود مبلغ فروش این بازیکنان در سقف بودجه 
طلایی‌پوشان لحاظ نشده تا شاهد غیبت لیموچی، محمدی و 
انزونزی در جدال هفته دوم ســپاهان برابر خیبر باشیم اما گفته 
می‌شود که این احتمال مشکل سپاهانی‌ها برای جدال هفته سوم 
مقابل شــمس‌آذر قزوین حل‌وفصل خواهد شد و ژوزه مورایس 
می‌توانــد از تمامی بازیکنان مدنظرش برای جدال با یشــمی 
پوشان استفاده کند. اگر چنین شــود طلسم بازی‌نکردن برای 
مهدی لیموچی شکسته خواهد شد و این ستاره جنجالی فرصت 
خودنمایی با پیراهن سپاهان را پیدا خواهد کرد. البته شرایط بدنی 
و تفکرات تاکتیکی مورایس هم در بازی این ستاره آینده‌دار مؤثر 
بــوده؛ اما همین که کارت بازی این بازیکن صادر شــود برای 

لیموچی اتفاق بزرگی محسوب می‌شود.

ستاره سپاهان اسیر قانون سقف قرارداده شده است

مهدی لیموچی در تنهایی مطلق اما امیدوار

در حالی امســال رقابت‌های بین‌المللی سابر به میزبانی 
اصفهــان برگزار نخواهد شــد که اختلافات زیر پوســته 
شمشیربازی اســتان اصفهان شــدت گرفته و حرف‌های 
ضدونقیضی مطرح می‌شود. مسابقات بین‌المللی ستلایت 
اصفهان هر ســاله با هزینه‌هایی که از ســوی پیشکسوت 
شمشیربازی به‌عنوان اسپانسر تقبل می‌شد، برگزار می‌شد، 
اما امسال این رقابت‌ها با انصراف و حاشیه‌هایی همراه شده 
است و رئیس تازه استعفا داده هیئت شمشیربازی توضیحاتی 
را در پاسخ به سخنان برگزارکننده بیان کرده که قابل‌توجه 
است. بیژن ســرهنگ‌پور، پیشکسوت ورزش شمشیربازی 
و حامی این رشــته ورزشی با اشاره به اینکه هر سال به یاد 
فرزند مرحومش هزینه مسابقات بین‌المللی ستلایت اصفهان 
را تقبل می‌کرد، اما این اتفاق در سال ۲۰۲۴ رخ نداده است در 
گفت‌وگو با ایسنا، اظهار می‌کند: هر سال هزینه بالایی حدود 
۲۰ تا ۳۰ هزار دلار تقبل می‌کردم. از ابتدا قرار بود مسابقات 
در شهر اصفهان برگزار شود. می‌خواستم خارجی‌ها به ایران 
بیایند و با شهر اصفهان آشنا شوند. همچنین بازیکنان جوان و 
تیم ملی ایران هم می‌توانستند با بازیکنان خارجی بازی کنند. 
او می‌گوید: در جلسه هیئت‌رئیسه هیئت شمشیربازی استان 
اصفهان گفته شده، چرا باید این مسابقات را برگزار کنیم تا 
خارجی‌ها به ایران بیایند، بخورند و بروند و این فرد هم تبلیغ 
فرزند فوت شــده خودش را کند. این پول را برای بازیکنان 
ایرانــی هزینه کنیم و تعدادی تیغه و تجهیزات بخریم و در 
این صورت ورزشکار می‌سازیم. حال محسن رنجبر، رئیس 
مستعفی هیئت شمشیربازی استان اصفهان بیان می‌کند: 
مسابقات بین‌المللی ستلایت سابر آقایان سه سال پیاپی برای 
گرامیداشت یاد و خاطر زنده‌یاد روزبه سرهنگ‌پور به میزبانی 
اصفهان برگزار شد که سال گذشته سومین دوره این مسابقات 
در اصفهان پیگیری شد و شاهد استقبال ضعیف خارجی‌ها 
از این مســابقات بودیم و تنها یک نماینده از گرجستان، دو 

نماینده از ازبکســتان و پنج بازیکن از عراق در مســابقات 
حضور داشــتند که پنج نفر از این بازیکنان هیچ رنکینگ 
جهانی نداشتند و ۲۳ ورزشکار ایرانی بودند. او تأکید می‌کند: 
صحبتی به‌اشــتباه در خصوص برگزاری مسابقات از سوی 
برگزارکننده مطرح شده، هیئت شمشیربازی استان اصفهان 
با ایشان مکاتبه کرد که ببینیم برگزار می‌کند یا خیر که ایشان 
در یک جواب رسمی گفتند دلخور هستم و برگزار نمی‌کنم. 
اصلًا موضوع اینکه خارجی‌ها می‌آیند، جایزه می‌گیرند و این 
صحبت‌ها مطرح نبوده است. هر سال ایشان پول می‌داده، 
حالا هم بدهند تا برگزار شود که گفتند نه. او ادامه می‌دهد: 
به فدراسیون اعلام کردیم اگر بودجه را تأمین می‌کند ما نیز 
همکاری‌های اداری را انجام خواهیم داد. با همین دلیل این 
مسابقات به استان دیگری منتقل شد. رئیس تازه استعفا داده 

هیات پرچالش شمشیربازی استان اصفهان توضیح می‌دهد: 
حدود هشت سال پیش مسئولین هیات شمشیربازی استان 
اصفهان درخواست می‌کنند که به جز سالن تختی به‌عنوان 
سالن شمشیربازی در اختیار بوده است، زمینی را در ورزشگاه 
شهید نصر اختصاص دهند تا با بودجه دولتی این مجموعه 
ساخته شــود. این کار اتفاق می‌افتد و زمین اختصاص پیدا 
می‌کند که بودجه سالیانه در ردیف‌های وزارت ورزش جوانان 
هرسال پرداخته انجام شده و تا ۸۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
شاهد بوده اســت. رنجبر درباره علت دلخوری برگزارکننده 
مسابقات در اصفهان تصریح می‌کند: زمانی حدود ۷،۸ سال 
پیش پس از مرحوم شــدن فرزند آقای سرهنگ‌پور، رئیس 
وقت هیات شمشیربازی، آقای فرهاد رضایی با پیشکسوتان 
برای ایشــان مراسمی گرفتند و به آقای سرهنگ‌پور گفتند 

به‌عنوان یک شمشــیرباز این پروژه که ۸۵ درصد پیشرفت 
داشــته را تکمیل کن و در مقابل اســم فرزندتان به اینجا 
نام‌گذاری می‌شود. قرارداد خیرسازی هم می‌نویسند، چون ۸۵ 
درصد پول بیت‌المال است. او ادامه می‌دهد: در همین زمان 
آقای سلطان حسینی به‌عنوان مدیرکل ورزش و جوانان استان 
اصفهــان در آن زمان خوابگاهی به این محل الحاق کرد و 
قرارداد را بدون اطلاع هیات شمشیربازی به قرارداد مشارکتی 
ماده ۲۷ تغییر دادند تا بیشتر از ۲۳ سال به‌علاوه تجهیزات 
هیات استان باارزش چهار میلیارد تومان در اختیارشان قرار 
گیرد. با قیمت پایینی شــریک شدند و به‌صراحت بیان شد 
دو ســانس به آن‌ها خواهند داد. از آن به بعد ایشــان شده 
آقابالاسر این شمشــیربازان! رنجبر با بیان اینکه رفتارهای 
غیرمنطقی صورت‌گرفته سبب شده از حدود ۳۰۰ ورزشکار 
بیمه دار ثبت نامی به ۱۶۰ ورزشــکار به‌واقع ۱۰۰ ورزشکار 
رسیده‌ایم، می‌گوید: این شکاف بین مجموعه سرهنگ‌پور و 
ورزشکاران ترمیم نمی‌شود. گفتند کلید در اختیار شما، ولی 
پس از مدتی رفتاری نشان دادند. اگر خیّر است باید خیرانه 
رفتار کند، مدیریت ورزشــکاران در حوزه ایشان نیست. به 
همین دلیل گفتیم قرارداد را بازنگری می‌کنیم که این حرف 
انگار آب در لانه مورچه بود و همه عصبانی شدند. ۸۵ درصد 
مال بیت‌المال است. رئیس پیشین هیات استان خاطرنشان 
می‌کند: دوستانی نگران شدند که با بازنگری این قرارداد، فساد 
در چند قرارداد دیگر افشا شود. استعفایی نوشتیم که حداقل با 
بررسی مجدد، حق بازگردد. اگر قرارداد درست است که خب 
با همان روند ۲۳ سال ادامه‌دار می‌شود، اما در واقع ۳، ۴ساله 
تمام است و در واقع الان سوءاستفاده از بیت‌المال است. پول 
کثیف ورزش را جلو نمی‌برد. رنجبر در پایان یادآور می‌شود: 
حقی است که ناحق شده و این شمشیربازان جوان‌اند و انگیزه 
می‌خواهند. ما نیز در حد توان با تمام مدارک آن را پیگیری 

خواهیم کرد.

جنجال بر سر یک بازنگری!
زیر پوست شمشیربازی اصفهان 

 منهای فوتبال

نایب‌قهرمانی بانوان ایران در 
مسابقات جهانی کشتی 

بانوان ایران به مقام نایب‌قهرمانی مسابقات جهانی 
کشتی با کمربند کورش در قرقیزستان دست یافتند.

به گزارش ایرنا، رقابت‌های جهانی کشتی با کمربند 
کورش ۲۰۲۴ با حضور ۳۴ کشــور در مجموعه ورزشی 
کاخ بیشــکک قرقیزســتان برگزار و تیم ملی ایران در 
مجموع زنــان و مردان به ۵ مــدال و در بخش بانوان 
به نایب‌قهرمانی دست‌یافت. تیم ملی کشتی با کمربند 
کورش ایران در بخش بانوان با کســب یک مدال طلا 
)سمانه خجسته(، یک نقره )الهه روزبه( و یک برنز )مبینا 
میرزاپور( و رسیدن به‌عنوان نایب‌قهرمانی، به کار خود در 
مسابقات جهانی پایان داد. قرقیزستان اول شد و ازبکستان 
هم به مقام سومی رسید. در بخش آقایان هم تیم ایران 
به یک نقره )شادمان عظیمی( و برنز )سجاد چادرنشین( 
رســید و نتوانســت در مجموع، به مقامی برسد. فرشاد 
شادکام سرمربی بخش مردان بود و مونا میرزایی و ستاره 
اسماعیلی نیز هدایت تیم بانوان را برعهده داشتند. کشتی 
با کمربند کورش کشورمان در سال ۲۰۲۳ توانسته بود در 
بخش بانوان دو مدال طلا و در بخش آقایان دو مدال طلا 

و یک نقره به دست آورد.

مرجان تیموری برای قضاوت 
در پاراتکواندو عازم پاریس شد

اولین بانــوی داوری تکواندو ایــران برای قضاوت 
دربازی‌های پارالمپیک صبح امروز راهی پاریس شد.

به گزارش مهر، رقابت‌های پاراتکواندو در بازی‌های 
پارالمپیک ۲۰۲۴ طی روزهای هشتم تا دهم شهریورماه 
در »گرند پله« شهر پاریس برگزار خواهد شد. بر همین 
اساس WT با ارسال نامه‌ای به تهران مرجان تیموری، 
داور بین‌المللی تکواندو کشــورمان را برای قضاوت در 
بازی‌های پارالمپیک به پاریــس دعوت کرد. این برای 
نخستین‌بار است که فدراسیون تکواندو ایران یک داورزن 
ایرانی را در بین ۳۰ داور نهایی قضاوت‌کننده در بازی‌های 
پارالمپیک دارد. پیش از تیموری که عازم پاریس شــد، 
معصومه باقری در المپیک پاریس ۲۰۲۴ قضاوت نمود. 
تیموری از بهترین داوران تکواندو کشــورمان است که 
قضاوت در معتبرترین تورنمنت‌ها از جمله قهرمانی جهان، 
آسیا، گرندپری‌ها و.. را در کارنامه دارد. او بهمن‌ماه ۱۴۰۲ 
از سوی فدراســیون جهانی به کمپ تمرینی، انتخابی 
پارالمپیک دعوت شد و پس از قضاوت‌های کم‌اشتباه در 
رقابت‌های موردنظر WT در لیســت نهایی داوران این 

بازی‌ها انتخاب و معرفی شد.

برای پوست‌اندازی والیبال 
صبور باشیم

کارشناســان والیبال کشــورمان معتقدند با داشتن 
استعدادهای درخشان باید صبر داشته باشیم تا تیم ملی 
کشورمان روند پوست‌اندازی و تغییر نسل خود را به‌خوبی 
انجام دهد تا به میادین بزرگ جهان و عناوین خوبی دست 
پیدا کند.به گزارش ایمنا، محمد ترکاشــوند، کارشناس 
والیبال کشورمان دررابطه‌با عملکرد جوانان والیبالیست 
کشورمان می‌گوید: تیم ملی والیبال جوانان کشورمان در 
این دوره از رقابت‌ها نتایج خوبی کسب کردند و چندین 
ســال است که قهرمان جهان شده‌اند. ما باید همه‌طوره 
این رده را حمایت کنیم، چراکه نسل والیبال کشورمان از 
اینجا رشد می‌کند و بازیکنان اعتمادبه‌نفس پیدا می‌کنند؛ 
باید آن‌ها در تیم‌هایی حضور داشته باشند که در ترکیب 
استفاده شوند و عملکرد خود را به نمایش بگذارند؛ چراکه 
اگر در تیم‌هایی بروند که نیمکت‌نشین باشند، نمی‌توانند 

عملکرد خوب خود را به نمایش بگذارند.
 او می‌افزاید: اگر بازیکنان انتخابات درســتی داشته 
باشند و در کنار اصول حرفه‌ای زندگی ورزشکاری و تغذیه 
مناسب می‌توانند به بازیکنان بزرگی تبدیل شوند، چراکه 
پتانســیل خوبی دارند. کادر تیم ملی کادر خوبی است، 
والیبال روز دنیا را به بازیکنان آموزش می‌دهند و به طور 
واقع جوانان رعنا و با تکنیک بالایی داریم که اگر بتوانند 
روند درست زندگی و انتخابات درست را در پیش بگیرند، 
می‌توانند ضمن موفقیت در این رشته به تیم‌های اروپایی 
نیم ملحق شوند. کارشناس والیبال کشورمان بیان می‌کند: 
در تیم ملی بزرگسالان نقاط ضعف بسیاری داشتیم که 
نتوانســتیم نتیجه دلخواه خود را کسب کنیم، مهم‌ترین 
نکته‌ای که وجود دارد »اعتمادبه‌نفس« است که در چند 
سال گذشته از تیم ما دور شده است و باید آن را دوباره به 
تیم برگردانیم. او تصریح می‌کند: در همه دنیا زمان ورزش 
حرفه‌ای بازیکنان بزرگ تمام می‌شد و آن‌ها ورزش را کنار 
می‌گذارند، به همین دلیل باید نسل به نسل پشتوانه‌سازی 
داشته باشیم و بازیکنان جایگزین بیاوریم تا عملکرد رو به 
افولی پیدا نکنیم، اگر پشتوانه‌سازی خوب داشتیم، نتایج 
ضعیف را در تیم ملی بزرگســالان کســب نمی‌کردیم. 
ترکاشوند ادامه می‌دهد: تغییر نسل همیشه تاوان دارد و 
دو تا سه سال ابتدایی نتیجه‌ای در برنخواهد داشت، اما با 
انتخابات درست و انتصاب مربی خوب می‌توانیم دوباره به 

شرایط ایده‌آل خودمان بازگردیم.
 او عنوان می‌کند: باید بتوانیم در المپیک‌های آینده 
حضور داشــته باشــیم، در غیر این صورت ما روبه‌عقب 
حرکت کرده‌ایم، اما باید پیشرفت کنیم و روبه‌جلو حرکت 
کنیم. المپیک بالاترین سطح ورزش دنیاست و فرصتی 
استثنایی برای تیم ملی والیبال کشورمان است که باید 
از آن به‌خوبی اســتفاده کند، آرزوی هر ورزشکار و مربی 
حضور در این رقابت است و باتوجه‌به توجهی که به ورزش 
بیشتر شده باید ورزش ما در همه رشته‌ها حضور فعالی در 
المپیک داشته باشد و در کنار آن باید امکانات کاملی را در 

اختیار ورزشکاران بگذاریم.

فصـل جدیـد لیـگ برتـر فوتبـال ایـران از ۲۵ مـرداد 
آغـاز شـده و باگذشـت دو هفتـه از ایـن رقابت‌هـا، نه‌تنها 
وعده‌هـای مسـئولان فدراسـیون دربـاره برگـزاری تمـام 
مسـابقات بـا VAR عملی نشـده؛ بلکه بیشـتر باشـگاه‌ها 

ورزشـگاه خانگـی ثابـت ندارند.
بـه گـزارش ایسـنا، پیـش از آغـاز مسـابقات لیـگ 
برتـر فوتبـال، مسـئولان فدراسـیون فوتبـال کارگروهـی 
بـا محوریـت استانداردسـازی ورزشـگاه‌ها تشـکیل دادند. 
هـدف آنها متناسب‌سـازی ورزشـگاه‌ها بـا اسـتانداردهای 
و  سـکوها  بـه  نظـم‌دادن  آسـیا،  فوتبـال  کنفدراسـیون 
جلسـات  راسـتا  ایـن  در  بـود.  تماشـاگران  سـامان‌دهی 
بسـیاری بیـن مسـئولان فدراسـیون فوتبـال و مدیـران 

باشـگاه‌های لیـگ برتـری برگـزار شـد.
 دو هفتـه از برگـزاری رقابت‌هـای لیگ برتـر می‌گذرد 
و اکنـون بـا اعلام برنامه هفته سـوم، همچنان باشـگاه‌ها 
قـرار اسـت هـر هفتـه در یک زمیـن جدیـد میزبانی کنند 
و ورزشـگاه خانگـی ثابـت ندارنـد. پرسـپولیس کـه هفته 
اول در ورزشـگاه امـام خمینـی اراک میزبانـی کـرد، در 

هفته سـوم قرار اسـت در ورزشـگاه سـردار آزادگان قزوین 
پذیـرای حریـف خـود باشـد. سـپاهان هفتـه اول در خانه 
و در نقش‌جهـان میزبانـی کـرد؛ امـا بـرای هفتـه سـوم 
ورزشـگاه امـام خمینـی اراک را به‌عنوان ورزشـگاه خانگی 
معرفی کرده اسـت. اسـتقلال هـم این هفته در ورزشـگاه 
سـردار آزادگان قزویـن میزبانـی کـرد. این در حالی اسـت 
کـه چادرملوی اردکان در ورزشـگاه دسـتگردی تهـران از 
شـمس آذر قزویـن میزبانـی کـرد و ذوب‌آهـن اصفهان از 
هـوادار تهـران در ورزشـگاه امـام رضـای مشـهد میزبانی 
کـرد. ورزشـگاه فولادشـهر اصفهـان در حال آماده‌سـازی 
بـرای بـازی تیـم ملـی فوتبـال برابر قرقیزسـتان اسـت و 
بـه همیـن دلیل بـه ایـن دیدار نرسـیده اسـت. اسـتقلال 
خوزسـتان نیـز در ورزشـگاه شـهدای فـولاد کـه متعلـق 
بـه فـولاد خوزسـتان اسـت، میزبانـی می‌کنـد. بـه نظـر 
می‌رسـد فدراسـیون فوتبـال بـرای جذاب‌تـر شـدن لیگ 
برتـر، یـک بـازی ترتیـب داده، بـه ایـن شـکل کـه هـر 
هفتـه نام چنـد ورزشـگاه به تیم‌هـا داده می‌شـود. اولویت 
بـا تیم‌هایی اسـت که در شهرشـان ورزشـگاه تأیید شـده 

دارنـد و اگـر آن تیـم در آن هفتـه میزبانـی داشـته باشـد، 
ورزشـگاه شـهر خود را برمـی‌دارد و بـازی را ترک می‌کند. 
سـپس ورزشـگاه‌هایی کـه خالی مانده تقسـیم می‌شـوند. 
مثلاً ورزشـگاه امـام خمینـی اراک در هفتـه اول میزبانی 
پرسـپولیس را داشـته، هفته دوم میزبان صاحب اصلی‌اش 
یعنی آلومینیوم بوده و حالا در هفته سـوم سـپاهان، در این 
ورزشـگاه میزبانـی می‌کنـد. فدراسـیون فوتبـال علی‌رغم 
زمـان مناسـبی که داشـت نتوانسـت وضعیت ورزشـگاه‌ها 
را در کارگـروه استانداردسـازی ورزشـگاه‌ها مدیریت کند تا 
شـرایط میزبانـی بـرای تیم‌هـا به این شـکل پیـش برود. 
هـدف بعدی ایـن کارگـروه سـامان‌دهی تماشـاگران بود. 
بـه ایـن شـکل کـه هـر فـردی روی صندلی خـودش که 
شـماره آن روی بلیـت خریداری شـده درج شـده بنشـیند. 
مهـدی تاج، رئیس فدراسـیون فوتبال دربـاره این موضوع 
گفتـه بـود: »لـزوم همکاری یـگان ویـژه بـرای برگزاری 
مسـابقات و بـرای ظرفیـت بیـش از حد ورزشگاه‌هاسـت. 
امسـال ایـن موضـوع حـل خواهد شـد. یگان ویـژه گفت 
تعـدادی از تماشـاگران پشـت درب‌هـای ورزشـگاه‌ها قرار 

می‌گیرنـد و یـگان مجبـور می‌شـود آنهـا را بـه داخـل 
ورزشـگاه راه بدهـد؛ امـا الان هـر کسـی بایـد بـا کد ملی 
یـک بلیـت تهیـه کنـد و بایـد محکم ایسـتاد و یـک نفر 
را بـدون بلیـت راه نـداد. وظیفه اجرای حضور تماشـاگران 
روی صندلی‌هـای خـود برعهـده کانون‌هـای هـواداری 
باشگاه‌هاسـت.« بررسـی اینکـه تـا چـه حد ایـن موضوع 
تحقق‌یافتـه نیـاز بـه زمـان زیـادی نداشـت. تراکتـور در 
ورزشـگاه یـادگار امـام تبریز بـه مصاف پرسـپولیس رفت 
و بنـا بـر گفتـه ناظر بـازی قرار بـود به ۴۰ هـزار نفر بلیت 
فروختـه شـود؛ اما جمعیتی که در اسـتادیوم حاضر شـدند، 
بالـغ بـر ۹۰ هزار نفـر بودنـد. در نتیجه فدراسـیون فوتبال 
در ایـن مورد هم شکسـت‌خورده اسـت چرا کـه به‌هرحال 
برگـزاری بـازی زیـر نظـر فدراسـیون فوتبال اسـت. نکته 
آخـر اینکـه ۲۶ شـهریور آغاز لیـگ نخبگان اسـت و باید 
دیـد ایـن وضـع تـا آن موقع درسـت خواهد شـد یـا خیر. 
تیم‌هـای عربـی بـا هزینه‌هـای هنگفـت بـه ایـن لیـگ 
ورزشـگاه  حتـی  ایرانـی  تیم‌هـای  درحالی‌کـه  می‌آینـد، 

خانگی بـرای میزبانـی ندارند.
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